

się niesprawiedliwość i wyzysk. W tym okresie nastąpił rozkwit religii jako rytualnego i formalnego wyrazu wiary w Boga, skoncentrowanego na świątynnych dachach i ofiarach. Obrzędem przewodniczyli kapłani, którzy byli także beneficjentami hojności bogatych i wpływowych ludzi. Ze względu na fizyczną bliskość i wzajemne powiązania pałacu królewskiego i świątyni władza i wpływy skupiały się prawie wyłącznie w rękach króla i kapłanów, którzy rzadko stawali w obronie cierpiących ucisk i niesprawiedliwość. Zgodnie z ówczesnym światopoglądem bogaci i ci, którzy składali liczne ofiary, byli postrzegani jako dobrzy i pobłogosławieni przez Boga, podczas gdy biedni i ci, którzy nie mogli składać ofiar, uchodzili za nikczemnych i przeklętych przez Boga. Izajasz próbował obudzić w ludziach świadomość tej sytuacji. W ówczesnej religijności widział ropiejącą ranę i świętokradztwo wobec Wszechmogącego. Jego prorocтва potępiały struktury polityczne, społeczne i religijne oraz hipokryzję składania ofiar przy jednoczesnym uciskaniu ubogich. Stanowczo wypowiadał się przeciwko skorumpowanym przywódcom i za pokrzywdzonymi, wskazując, że prawo i sprawiedliwość są jedynie w Bogu. Izajasz nauczał, że Bóg wymaga prawości i sprawiedliwości od nas wszystkich, zawsze i we wszystkich sferach życia. Nasz dzisiejszy świat pod wieloma względami odzwierciedla wyzwania związane z podziałami, z którymi niegdyś mierzył się Izajasz. Sprawiedliwość, prawość i jedność wywodzą się z głębokiej miłości Boga do każdego z nas. Stanowią sedno tego, kim jest Bóg, a kim jest człowiek i jakich wzajemnych relacji od nas oczekuje. Obietnica Boga, że uczyni nową ludzkość „z każ-

dego narodu i wszystkich pokoleń, ludów i języków” (Ap 7,9) wzywa nas do pokoju i jedności, których Bóg zawsze pragnął dla stworzenia. Język proroka w odniesieniu do religijności tamtych czasów jest bardzo ostry: „Przestańcie składać bezwartościowe ofiary! Kadzidło jest dla Mnie czymś wstrętnym (...) Jeśli wyciągniecie ręce, to odwrócę od was oczy”. Po gorzkich słowach potępienia Izajasz podaje lekarstwo na niegodziwość, jakich dopuszczał się ówczesny lud. Poucza: „Obmyjcie się, oczyśćcie, usuńcie zło waszych czynów sprzed Moich oczu, przestańcie czynić zło!”. Dziś separacja i ucisk objawiają się nadal, gdy jakaś grupa lub klasa jest uprzywilejowana w stosunku do innych. Grzech segregacji jest widoczny we wszelkich przekonaniach i praktykach, które wyróżniają lub wywyższają jedną „rasę” ponad inne, jednym, w tym Kościele, przynoszą niesprawiedliwe korzyści, a obciążają i wykluczają innych. Podobnie jak ludzie potępiani przez biblijnych proroków, niektórzy chrześcijanie byli lub nadal są współwinni popierania lub utrwalania uprzedzeń i ucisku oraz sprzyjania podziałom. Historia pokazuje, że zamiast uznawać godność każdej istoty ludzkiej stworzonej na obraz i podobieństwo Boga, chrześcijanie zbyt często angażowali się w grzeszne struktury i zachowania, takie jak niewolnictwo, kolonizacja, segregacja i apartheid. Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan jest doskonałym czasem, aby chrześcijanie uznali, że podziały między Kościołami i wyznaniami są tym samym co podziały w szerszej rodzinie ludzkiej. Wspólna modlitwa o jedność chrześcijan pozwala zastanowić się nad tym, co nas łączy i przeciwstawić się uciskowi i podziałom wśród ludzi.



# Informator

Gazetka parafii pw. św. Ojca Pio w Zdzeszowicach

R. X: 2023, nr 3 (482)

15 stycznia 2023 r.

Od ponad stu lat w dniach od 18 do 25 stycznia, czyli od dawnego święta Katedry św. Piotra (aktualnie obchodzonego 22 lutego) do święta Nawrócenia św. Pawła, przeżywany jest w Kościele Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Opracowanie tematów do refleksji w poszczególnych latach zostaje powierzone chrześcijanom z różnych miejsc na świecie, co jest okazją do poznawania bogactwa ludzkich wymiarów Kościoła i przejęcia się doświadczanymi przez nich problemami. Tym razem materiały zostały przygotowane przez grupę chrześcijan w USA zwołaną przez Radę Kościołów Minnesoty. Przez lata w stanie Minnesota nierówności rasowe były jednymi z największych w skali całego kraju. W 1862 r. w Minnesocie odbyła się największa masowa egzekucja w historii USA. W mieście Mankato, po tzw. Powstaniu Dakotów, dzień po Bożym Narodzeniu powieszono 38 członków rdzennej ludności Dakotów. Przygotowując się na śmierć, 38 osób odśpiewało hymn *Liczne i wielkie, Boże, są Twoje dzieła*, dając świadectwo wiary i zawierzenia Bogu. To doświadczenie dyskryminacji i złego traktowania niektórych społeczności, a także związane z nim dążenie do przezwyciężenia podziałów społecznych miało z pewnością wpływ na tegoroczną problematykę rozważaną podczas modlitw o jedność Kościoła. Jako główny tekst wybrano werset z pierwszego rozdziału księgi proroka Izajasza: „Uczcie się postępować dobrze, szukajcie sprawiedliwości, pomagajcie uciśnionemu, dbajcie o prawa sieroty, brońcie wdowy!”. Izajasz żył i prorokował w Królestwie

Judzkim w VIII w. przed Chr. Było to pod koniec okresu wielkiego sukcesu gospodarczego i stabilności politycznej Izraela i Judy. Był to jednak również czas, w którym w obu królestwach szerzyła

*Czyńcie dobro;  
szukajcie sprawiedliwości*  
(por. Iz 1,17)

**TYDZIEŃ MODLITW  
O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN  
18–25 stycznia 2023**

## Porządek Mszy św. i nabożeństw

### 15 stycznia – II NIEDZIELA ZWYKŁA

8.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Józefa z okazji 70. rocznicy urodzin oraz o potrzebne łaski dla całej rodziny

10.30 – o dar nieba i radość życia wiecznego dla śp. męża i ojca Zbigniewa Wantucha w 4. rocznicę śmierci, za ++ rodziców Emilię i Franciszka Pabisz, ++ teściów Janinę i Stanisława oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron

17.30 – Nieszpory

18.00 – za † Halinę Kazanecką, † jej męża Wiesława, ++ ich rodziców oraz ++ z pokrewieństwa

### 16 stycznia – poniedziałek

18.00 – za † męża Jerzego Ochlast w rocznicę jego ziemskich urodzin, ++ jego rodziców Marię i Jana i † brata, † ojca Waltera Truch, † jego wnuka Dawida, ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące

### 17 stycznia – wtorek – wspomnienie św. Antoniego, opata

18.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Doroty z okazji 50. rocznicy urodzin oraz o potrzebne łaski dla całej rodziny

### 18 stycznia – środa

7.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo św. Ojca Pio i św. Peregryna z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, a zwłaszcza zdrowie dla Renaty oraz o potrzebne łaski dla całej rodziny

### 19 stycznia – czwartek – wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa

18.00 – za † brata Mirosława Kaplik w 5. rocznicę śmierci, † mamę Brygidę, † siostrę Małgorzatę oraz ++ z pokrewieństwa

### 20 stycznia – piątek

18.00 – za † męża i ojca Jana Brączka w kolejną rocznicę śmierci oraz ++ z pokrewieństwa

### 21 stycznia – sobota – wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy

17.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego i adoracja Najśw. Sakramentu

18.00 – za † ojca Piotra Kwoczałę OFM w 2. rocznicę śmierci

### 22 stycznia – III NIEDZIELA ZWYKŁA

8.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Stanisława z okazji 80. rocznicy urodzin oraz o potrzebne łaski dla całej rodziny

10.30 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Marcina z okazji 50. rocznicy urodzin oraz o potrzebne łaski dla całej rodziny

– modlitwa za roczne dziecko: Piotr Czech

17.30 – Nieszpory

18.00 – za ++ rodziców Irenę i Mariana Sławik, † ciocię Wandę, † wujka Konrada oraz ++ z pokrewieństwa

## Ogłoszenia parafialne

- W dzisiejszą niedzielę Biskup Opolski kieruje do wiernych naszej diecezji List z okazji Tygodnia Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan w roku 2023. Jego treść jest publikowana w załączniku do niniejszego „Informatora”.
- W czwartek zapraszam o godz. 18.00 na Mszę św. szkolną. Przed Mszą św. o godz. 17.00 gorąco zachęcam dzieci i młodzież do udziału w warsztatach muzycznych (prowadzonych przez p. Katarzynę Krynicką).
- Również w czwartek o godz. 19.00 na plebanii odbędzie się posiedzenie Parafialnej Rady Duszpasterskiej.
- W piątek o godz. 18.45 odbędzie się spotkanie biblijne, na które zapraszam wszystkich chcących lepiej poznać Biblię, a zwłaszcza chętnych do czytania Słowa Bożego podczas liturgii.
- W sobotę przypada Dzień Babci, a w przyszłą niedzielę Dzień Dziadka. Z tej okazji zapraszam w sobotę o godz. 17.00 na adorację Najświętszego Sakramentu, którą rozpocznie *Koronka do Miłosierdzia Bożego*. Będziemy się modlić o potrzebne łaski i zdrowie dla naszych babć i dziadków.
- Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na utrzymanie naszej parafii; tak też będzie w przyszłą niedzielę. Bardzo serdecznie dziękuję za wsparcie i ogromną życzliwość.

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ojca Pio; ul. Słowackiego 1, 47-330 Zdzeszowice  
tel. 77 483 40 93; [www.pio-zdzeszowice.pl](http://www.pio-zdzeszowice.pl); Kancelaria parafialna czynna:  
poniedziałki i czwartki od 16.00 do 17.00, wtorki i piątki od 9.00 do 10.00